REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Collaku. Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al. E-mail: infol@hidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotéschet nga zyrtari q¢ mbart detyrimin pér deklarim t& interesave private té tij. € bashk&shortives
dhe t& fémijéve madhoré. né bazé té Ligjit nr.9049. daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, t& detyrimeve financiare & t¢ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, me ndryshimet ¢
pasqyruara né Ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, Ligjin nr.9475. dt.9.2.2006, Ligjin nr.9529, dt.11.5.2006

Ligjin nr. 85/2012. daté 18.09.2012 dhe Ligjin nr. 45/2014. daté 24.04.2014.

i AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

mri Atésia Mbiemri

MARKELIAN

unksioni
GJYQTAR
nstitucioni dhe adresa

Gijvkata e Rrethit Gjygésor Durrés, Lagja Nr. 2. Rruga “A. Goga™. Durrés.
Data e dorézimit t€ deklaratés

30.03.2016

Né bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare t€ t¢ zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké i ndryshuar,

16.05.2000

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté té Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i [LDKPKI-s€. g€ € verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike. brenda dhe jashté vendit. pasurité. interesat private dhe detyrimet financiare, qé
ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté.

Nénshkrimi 1 zvrtarit
”ﬂ'
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

imi i pasurisé dhe burimi i krijimit

Shtim i te ardhurave nga zgjidhja e kontratés s€ sipérmarrjes
N 0] daté 21.05.2014 para noteres

Aida Shani me shogerine ‘Co-AL" shpk, pé&r ndertim

apartamenti, - ne masen 14.000 euro . te cilat i kishin kaluar

subjektit sipermarres prane Alpha Bank ne datat 21.05.2014

dhe 09.07.2014, dhe jane terhequr nga: (1) te ardhurat prane = 14.000 Euro
Alpha Bank nga pjesemarrja si gjvqtar ad Hoc prane EHCR; | (katermbedhjetemijé) sipas | 100 %
(2) te ardhurat prane Credins Bank, nga mesimdhenia prane | mandat  pageses  date
UMD ‘Aleksander Moisiu’; (3) te ardhurat prane ProCredit | 02.10.2015 prané Alpha
Bank nga mesimdhenia prane Universitetit Privat “UFO’; Bank sha. Dega Durres

(4) te ardhurat nga Banka Raiffeisen nga paga dhe cilesia si
ekspert prane Shkolles se Magjistratures. Zgjidhja €shté bere
me deklaraten noteriale n_r— kol date
02.10.2015 para noteres Aida Shani me shogerine ‘Co-AL’
shpk me te cilen eshte kthyer shuma e paguar. \

1.288.925 lek (njémilion e
Shpenzime nga te ardhurat vjetore nga paga (pakesime) dygindetetedhjetectetemije | 100%
e nenteqindenjezet e pese)

Gjendje llogarie ne date 31.12.2015 te mbetur prane Alpha
Bank nga te ardhurat si gjvqtar Ad Hoc prane ECHR | 17,002.52 euro
deklaruar prane ILDKP me deklaratat e viteve te meparshme | (shtatembedhjetemije e dy
si dhe vlera e kthyer e shumes se paguar nga zgjidhja e  euro dhe pesedhjete e dy
kontrates se sipermarrjes per apartament ne date 02.10.2015 | cent)

Gjendje llogarie ne date 31.12.2015 te mbetur prane Alpha | 957,680.70 (nenteqind e
Bank nga te ardhurat e paterhequra te krijuara ne vite nga | pesedhjeteeshtatemije e
paga si gjyqtar dhe honorari si anetar i Komisionit te | gjashteqintetetedhjete) lek

Mbrojtjes se Deshmitareve

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, c. ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to:
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké:
¢) sendet me vleré té vecanté mbi 300 000 leké:
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve. gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése. né depozité. né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj

. Eﬁ}ﬂg Mblemr:, Nﬁﬂﬁi!mnu l - s

/@Wﬂf«

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

| Paga nga te ardhurat nga puna si gjvqtar prane gjykates se rrethit | 1.280.284 (nje milione e
gjygesor Durres per periudhen 01.01.2015-31.12.20135 dvgind e tetedhjetemije e
| dygindetetedhjeteckater)  lek

| Te ardhurat e bashkejetueses Elda Sulejman Vrioni 1.104.069 (nje milione e
- | (subjekt deklarues) nga paga prane gjykates administrative te | njegintekatermije €
- | shkalles se pare Tirane per periudhen 01.01.2015 —31.12.2015 gjashtedhjeteenente) lek

| Te ardhurat e bashkejetueses Elda Sulejman Vrioni
| (subjekt deklarues) nga kontrata e bashkepunimit prané OSBE si | 1.500 euro (njemije ¢ pesegind)
| eksperte ne aktivitetet trajnuese per gjykimin administrativ. paguar
| nepermjet Raiffeisen Bank me ¢ekun nr.
1 06.01.2015 (1000 euro) si dhe ceget me nr.se
| date 04.12.2015 nga 250 euro secili

Te ardhurat e bashkejetueses Elda Sulejman Vrioni (subjekt
| deklarues) nga honorari si eksperte e Shkolles se Magjistraturés ne | 36.000  (tridhjeteegjashtemije)

trajnimin vazhdues te gjyqtareve ne date 26.06.2014, mbi prokurimin | lek

| publik

[l

Neése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni 1é plotésoni né fotokopje té tij.
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje. detyrim ndaj t€ tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t&€ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi 1
méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit t&
deklarimit.

e Té dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare t&€ pasqyrohen né fagen nr.7, pér
t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

: tﬁ dﬁtﬁ’mmt (muajvam), nr. e kentraies dhe interam b
pal), kﬁhezg;stgen (mua;nivm} :&e késti mu;u -

| t€ mbetur

rshimmx i detyns;eve

o @ b shifra dhe fjalé)

Nuk ka te tilla pasi angazhimi kontraktor i
sipermarrijes. u zgjidh me deklaraten noteriale

kol date 02.10.2015 para
roteres Aida Shan dhe nuk u mor kredi

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni - E?m Mblemn, Nengkkmnu /
1é plotésoni né fotokopje 1é - 1.
— ; V‘_,“V/gd,/gév [4,%
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al. E-mail: info@ hidua.gov.a

Nr. Indeksi
né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja. bashké&jetuesi/ja. fémijét madhoré) qé
mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t& nenit 22 t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe
kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ” i ndryshuar.
pér pasurité gé disponohen vegmas.

i AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive. té
detyrimeve financiare té t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin ¢ Larté t&¢ Deklarimit dhe Kontrollit t&¢ Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé. gé t& verifikojné né t€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare. gé
ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasja ELDA SULEJMAN VRIONI. BASHKEJETUESE L
e Subjektit MARKELIAN SPIRO KOCA,

E CILA ESHTE VETE SUBJEKT DEKLARUES SIPAS KETILJ LIGJI.

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim k-]
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim [_|
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruam hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentln
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin gé d:spolom, ¢mimin e
~ blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, t& ¢do lloj

~pasurie* té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér pemxdhen nga deklarimi i miparsh&m deri nE 31

':.Dh;etor € viti té deklarimit.
;:;  ... e : St = Vlerameshlfradheme Piesa =%
&r;_‘l’ershknmu pasurisé dhe burimi i krijimit g alE ni% o
____ Shtim I te ardhurave nea zgjidhja e kontratés sé sipérmarrjes |
‘ kol daté 21.05.2014 para noteres | 21.000 (njézetenjémijé)
' Aida Shani, me shogerine ‘Co-AL" shpk. pér ndertim | Euro sipas  mandat
| apartamenti - pér pagim té pjesshem te vleres se kontraktuar | pageses date 02.10.2015
ne masen 21.000 euro, te cilat I |ane kaluar Sub]e]\tlt prané Alpha Bank sha. | 100%
sipermarres me date 23.05.2014 pra -' ia | Dega Durres
gshté bere me deklaraten noteriale 1
kol date 02.10.20135 para noteres Aida Shani
Terhegje e te ardhurave nga gjendja e llogarise se mbetur | 45.500 (dyzetepesemije e |
prane Raiffeisen Bank | peseqint) leke 100%
Gjendje llogarie ne date 31.12.2015 prane Raiffeisen Bank | 398.42 (tregint e
Bank nentedhjetetete) leke
Shpenzime nga te ardhurat vjetore nga paga prane Bankes | 315.000 (treqint e
Credins (pakesnme) pesembedhjetemije) leke 100 %
| Kursim me hedhje ne karte (general purpose) ne date  50.000 (pesedhjetemije) |
1 03.03.2015 nga te ardhurat nga paga leke 1 100%
| Kursime ne gjendje Cash jashte sistemit bankar nga paga 450.000  (katergint e |
| vjetore pesedhjetemije) leke

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003. i ndryshuar)

) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to:
b) pasurité e luajtshme, t€ regjistrueshme né regjistrat publiké:
¢) sendet me vleré té vecanté mbi 300 000 leké:

¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité. né bono thesari

dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj:

Nése ky format éshté i pamjaftueshém. vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

Emri, Mbiemri, Néshkrimi i personit (# fidhur _
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie ¢ kryer brenda
ose jashté vendit, q¢ ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
licensa dhe patenta gé sjellin fitim. sindikata ose organizata profesionale, politike. shtetérore dhe pjesémarrje
né ¢do organizaté tjetér: pér periudhén nga data e deklarimit t&¢ méparshém deri né 31 Dhjetor t€ vitit t&
deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé € ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércakroni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané sigurvar té ardhurat, adresa , nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazlum:t, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor t€ vitit té deklarimit.

=i = = Shuma e té anihamennetoﬁ
Pérshkrimi i té ardhurave krijuara, né leké apo né valuté
e = (me shifra dhe me fjalé)
Paga nga te ardhurat nga puna prane gjvkates administrative te shkalles | 1.104.069 (nje milione e
se pare Tirane per periudhen 01.01.2015—-31.12.2015 njeqintekatermije e

gjashtedhjeteenente) lek

Te ardhurat nga kontrata e bashkepunimit prané OSBE si eksperte ne |

aktivitetet trajnuese per gjykimin administrativ, paguar nepermjet |
Raiffeisen Bank me ¢ekun nr.s NN (1000 | 1.500 euro (njemije e

euro) si dhe ¢eget me nr.se_te 04.12.2015 nga peseqind)

250 euro secili

DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi. huamarrje. detyrim ndaj t€ tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t¢ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i méparshém deri né
31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

e Té& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.11, pér
té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(pnnclpal), kohézgjatjen (muajifviti) dhe késti mujor. _ -

~ | Shuma e shlyer nga
s e - | deklarimi i méparshém
| Pérshkrimi i detyrimeve - | deri né 31 Dhjetor t& 31
' : e vitit t& deklarimit té vitit t& &elﬂanm:t
(me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjalé)

Nése ky format éshté i pamjafiueshém,

vazhdoni 1é plotésoni né fotokopje té tij.

~_Emri, Mbiemri, N\énshknm: i per.sam_gﬁiqdhur :
- /% f e

Alde |uote, QL
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" Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t€ zyrtaréve dhe
personave t&€ lidhur me ta. sanksionohet né dy ligjet mbi té cilat ushtron veprimtariné Inspektorati i Larté i
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
e Ligj nr.9049, dat¢ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, i ndryshuar
e Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit t& interesave né ushtrimin e funksioneve
publike™ i ndryshuar,

Deklarimi i interesave private nga zyrtari

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor™ duhet t& plot&sohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém.

Deklarimi pérfshin pasuriné e subjektit dhe t& familjes sé tij (bashkéshortit/es, bashk&jetuesi/es dhe fémijéve né
moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare té subjektit.

Kur pasuria e pjesétaréve t€ familjes &shté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paraqgitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t€ regjistruar né emér té vet dhe i
bashkélidhet deklaratés s¢ personit qé ka detyrimin pér deklarim.

Formulari i deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t&¢ formularit t€
plotésuar sipas kérkesave ligjore. béhet nénshkrimi pér ¢do fleté t& tij, sipas rubrikave pérkatése.

Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet t&€ nénshkruajé deklaratén e interesave private té personave té€ lidhur.

Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet. deri mé 31 Mars té ¢do viti.

Bashkélidhur Deklarimit t€ interesave private zyrtari duhet té dorézoj: kopje t€ Letér Njoftimit ( Kartés sé
[dentitetit) pér vete, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét né moshé madhore.

Pér fémijét e tjeré zyrtari duhet t€ dorézoj fotokopje t&€ Pasaportés ose té Certifikatés personale.
Mosplotésimi i kétij detyrimi passjell mospranimin e deklaratés sé interesave nga [LDKPKI

dhe pér pasojé ndaj zyrtarit do t& aplikohen sanksione pér refuzim té deklarimit té interesave private.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit té lidhur”duhet t& plotésohet nga personat e lidhur
(bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe fémijéve né moshé madhore) gé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé
té nenit 21 dhe 22 t€ ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, pér pasurité qé disponojné vecmas.

Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja. bashkéjetusi/ja, fémijét né moshé madhore) i cili mbart
detyrimin pér deklarim té interesave private né Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja 8-11.
Né ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur éshté i detvruar t¢ plotésojé fagen e paré t€ deklaratés
“AUTORIZIMI”, ku deklaron né&se ka ose jo pasuri té regjistruara né emrin e tij. Formulari i plot¢ do t&
plotésohet vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri té regjistruar vegcmas.

Sanksionet:

Cdo shkelje e detyrimeve té pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049. daté 10.04.2003. i ndryshuar

Pér mosdeklarim né afat dhe pa shkage té arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjobé nga 50.000 leké deri né
100.000 leke.

Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin n& pérputhje me nenin 257/a té
Kodit Penal.

Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t€¢ Kodit Penal
Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: Té gjitha faget e formularit té deklarimit duhet té nénshkruhen nga deklaruesi né té kundért,
deklarata do té kthehet dhe do té konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté.

Pér informacione té¢ métejshme apo asistencé né plotésimin e deklaratés. kontaktoni né Inpektoratin e Larté t&
Deklarimit dhe Kontrollit t&¢ Pasurive me “Sektorin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése”™ né numrat e
telefonit 042 259 461. Falas 08009999, infohidaa.gov.al .

Té dhénat e deklaratés lejohet t€ publikohen sipas ligjit.
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